READEQUAÇÕES NAS INFRAESTRUTURAS ELÉTRICAS E DE DADOS 
PARA ATENDER AS INSTALAÇÕES DOS RELÓGIOS DE REGISTRO DE 
PONTO BIOMÉTRICO INSTALADOS NAS UNIDADES E SUBUNIDADES DA 

SECRETARIAS, AGÊNCIAS E FUNDAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORUMBÁ.
Empresas vencedoras valor total: R$31.739,14 (trinta e um mil e setecentos e trinta 
e nove reais e quatorze centavos): 50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA 
EUSTAQUIO (50648979000187) com o lote: 5 no valor total de R$1.189,98 (um 
mil e cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). HABITUS DIGITAL 
- COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (41010343000114) com o 
lote: 2 no valor total de R$12.935,58 (doze mil e novecentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos). CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (45648699000139) 
com o lote: 4 no valor total de R$4.954,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta 
e quatro reais). PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA (29860469000182) 
com o lote: 1 no valor total de R$11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). 
NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com o lote: 3 no valor total 
de R$1.259,58 (um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito 
centavos).
CORUMBÁ - MS, 05 de outubro de 2023
IVAN COSTA BRITTO/ Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Corumbá/MS torna público, através do Grupo Executivo de 
Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo

[...]

prestação de assessoria e consultoria jurídica com o fito de adequação da Câmara 

Municipal de Corumbá/MS à Lei Federal 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de 
Dados Pessoais (LGPD).
VALOR GLOBAL: R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.35.00.00 - 
FICHA 15 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA.
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS 
- UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO e Pela Contratada LUIZ CLAUDIO

[...]

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Corumbá/MS

CONTRATADA: H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA

OBJETO: Aditivo de Prazo de vigência ao Contrato e Acréscimo Legal de Valor

PRAZO: Prorrogado de 28/09/2023 a 27/09/2024 - 12 (doze) meses

ACRÉSCIMO LEGAL DE VALOR: R$ 1.460,34 (hum mil, quatrocentos e sessenta 
reais e trinta e quatro centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 38.060,34 (trinta e oito mil, sessenta reais e trinta e quatro 
centavos)

VALOR MENSAL: R$ 3.171,69 (três mil, cento e setenta e um reais e sessenta e 
nove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.39.00.00 - Ficha 18 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa - Locação de Máquinas e Equipamentos. 

ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS -